РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Чухломского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 августа 2022 г. № 13-а

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Чухломского сельского поселения

Чухломского муниципального района

 Костромской области

В целях формирования реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.(приложение)
2. Должностным лицам администрации сельского поселения завершить разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно утвержденному перечню в срок до 30 августа 2022 года.
            3. Постановление №23-а от 13.04.2012 года «Об утверждении перечня      муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области считать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава администрации сельского поселения                                                 Т.М.Демидова
                           Приложение к постановлению №13-а

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Органом

	№ п/п
	Наименование услуги

	 1.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	 2.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	3.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	4.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков
 на кадастровом плане территории

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	7.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	9.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	10.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	11.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	12.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	13.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	14.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	15.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, гражданину или

юридическому лицу в собственность бесплатно

	16.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	17.
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального, местного значения

	18.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или
в собственность бесплатно